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Niedziela             19 kwietnia 

III Niedziela Wielkanocna  
8.30 Za † Kunegundę Trojan - pamiątka urodzin. 

10.00 Za †† rodziców Helenę i Józefa Bramowskich, †† siostry Monikę  
i Helenę, † brata Stanisława, † jego żonę Sewerynę, †† Stefanię  
i Jana Serafińskich oraz †† z rodzin Michlik, Bramowski, Sobieraj. 

11.30 Za † Barbarę Biskupek  - od sąsiadów. 

Poniedziałek          20 kwietnia  
18.00 1. Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla Jadwigi 

Winkler w rocznice śmierci  jej rodziców Katarzynę i Stanisława 
Kocot. (z ul. PM) 

2. Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla Barbary 
Pawlak. 

Wtorek           21 kwietnia 
18.00 Za †† rodziców Helenę i Wilhelma Musik – pamiątka urodzin.  

(z ul. RA) 

Środa                  22 kwietnia 
8.00 Msza zbiorowa za zmarłych. 



 
 
Czwartek                  23 kwietnia  

Św. Wojciecha - Patrona Polski 
17.00 Msza Szkolna.  

1. Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla Zbigniewa Hejdy 
w kolejną rocznicę śmierci. (z ul. GR) 

2. Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze, zdrowie i Boże Błogosławieństwo w intencji 
Marka Paździora okazji 50 rocznicy urodzin oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny – od rodziców. 

Piątek           24 kwietnia 
18.00 Za †† rodziców Agnieszkę i Pawła Musik, †† Julię i Piotra Bączyk,  

† brata Kazimierza, † szwagra Józefa Zycha, †† z rodzin Musik, 
Bączyk, Sitek i Polak. (z ul. ZA) 

Sobota           25 kwietnia 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie i Boże Błogosławieństwo w intencji 
Barbary Krajewskiej z okazji urodzin oraz o Boże Błogosławieństwo 
dla całej rodziny. (z ul. ŁA) 

Niedziela             26 kwietnia 
IV Niedziela Wielkanocna  

8.30 Za †† Zofię i Stanisława Ziobro. 
10.00 Za † Justynę Kędzia w 2 rocznicę śmierci - od rodziców. 
11.30 Za † męża Edwarda Barona  - od żony Kariny. 

 

ziś przypada trzecia niedziela Wielkanocy. 
Przeżywamy okres radości płynącej 
z doświadczenia mocy Chrystusa 

Zmartwychwstałego. Ta moc uzdalnia nas do 
kochania innych i tworzenia z nimi autentycznej 
wspólnoty – komunii. Okres od zmartwychwstania do wniebowstąpienia Pan 
Jezus poświęcił tym, których najbardziej umiłował. Spróbujmy wejść do tego 
grona, poczujmy się zaproszeni do bliskiego przebywania ze 
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Zmartwychwstałym, które najlepiej realizuje się przez nasz pełny udział  
w Eucharystii.  

 W trzecią niedzielę Wielkanocy we wszystkich diecezjach w Polsce 
obchodzona jest Niedziela Biblijna, która rozpoczyna Tydzień Biblijny. 
Niedziela i Tydzień Biblijny to inicjatywa kierowana do każdego wierzącego. 
Pismo Święte, zwłaszcza księgi Nowego Testamentu, przybliżają nam 
Chrystusa jako naszego Pana i Mistrza. Nie tylko dzisiaj, w Niedzielę 
Biblijną oraz w ciągu tego rozpoczynającego się Tygodnia Biblijnego, 
rozważajmy słowo Boże, zwłaszcza zawarte w Ewangeliach.  

 W najbliższy czwartek, 23 kwietnia, będziemy obchodzili uroczystość 
Świętego Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski. Nasze myśli  
i serca skierujemy do Gniezna, gdzie znajdują się jego relikwie. Będziemy 
dziękować Bogu za dobro, jakie wyświadczył nam przez posługę Świętego 
Wojciecha na naszej ziemi. Od tysiąca lat jesteśmy chrześcijanami. Ale  
z tej wielkiej łaski wypływają także zadania, przede wszystkim godnego 
wypełniania Ewangelii Chrystusowej w codziennym życiu. Jako 
spadkobiercy Świętego Wojciecha nie możemy się jej wstydzić i nie 
możemy spokojnie patrzeć, kiedy się ją poniewiera.  

 Przyszłą niedzielę – Niedzielę Dobrego Pasterza – będziemy przeżywali 
jako Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Rozpoczną się też Kwartalne 
dni modlitw o powołania do służby w Kościele. Ciągle musimy prosić 
Jezusa Chrystusa – Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych 
pracowników w Bożej Winnicy. Musimy modlić się o dobre i liczne 
powołania kapłańskie i zakonne, o co już dzisiaj wszystkich parafian gorąco 
proszę. 

 We wtorek 21 kwietnia -  rocznica śmierci papieża Franciszka. 

 Kolekta dzisiejsza i w następną niedzielę  na potrzeby naszej parafii.  
Za wszystkie ofiary i prace  serdeczne Bóg zapłać.  

********************************************************************** 

Dokonania św. Wojciecha 
w. Wojciech - był to mąż święty i wielki nie tylko z modłów i umartwień, lecz z czynów 
wielkich, pełnych doniosłości historycznej. Był politykiem kościelnym na europejską 
skalę. Głosu jego słuchano nie tylko w rodzinnych Czechach, w spokrewnionej Polsce, 

ale w Niemczech, a nawet w Rzymie i w Paryżu. 
Jakiś czas bywał Wojciech na Węgrzech, gdzie ochrzcił przyszłego króla Stefana I. 

Bywał na dworze cesarza niemieckiego Ottona III, którego był spowiednikiem, powiernikiem  
i doradcą. W czasie długich pobytów za granicą dał się poznać elitom ówczesnego 
chrześcijaństwa zachodniego jako człowiek wyjątkowej świętości. Młody cesarz Otton III, jak 
i papież Sylwester II mieli dla niego najwyższe uznanie. Gdy Wojciech skierował swe kroki 
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do Polski, zatrzymał się w Krakowie, w Opolu, a po przybyciu do Gniezna przyjęty został 
przez Bolesława Chrobrego z serdeczną gościnnością i czcią. Z pomocą księcia Bolesława 
rozpoczął misję chrystianizacji kraju pogańskich Prusów. Udał się do Gdańska, gdzie 
przeprowadził masowy chrzest i rozkazał wycięcie świętego dębu. Tam też, w okolicach 
Elbląga, zginął męczeńską śmiercią z rąk pogan. 

Chrobry maksymalnie wykorzystał sytuację, jaka powstała po śmierci Wojciecha. 
Wcześniej jedynie cesarstwo prowadziło działania misyjne. Śmierć Wojciecha w czasie misji 
zorganizowanej przez Bolesława przydawała polskiemu księciu ogromnego prestiżu  
w oczach zachodnich chrześcijan. 
Pogrzebane w Gnieźnie relikwie biskupa stały się fundamentem założonej w roku 1000 
przez jego przyjaciela, cesarza Ottona III, archidiecezji. Gniezno - w przeciwieństwie do 
podległej Moguncji Pragi - stało się niezależną archidiecezją, z czym długo nie mogły się 
pogodzić metropolie niemieckie, które do tamtej pory posiadały zwierzchnictwo nad 
wszystkimi powstającymi na terenach słowiańskich biskupstwami obrządku zachodniego. 

O wadze związanego z relikwiami kultu tak ważnego świętego - pierwszego 
męczennika i świętego słowiańskiego, którego relikwie złożono w Akwizgranie - stolicy 
cesarstwa i Rzymie - stolicy zach. chrześcijaństwa w poświęconych mu klasztorach niech 
świadczy to, że relikwie św. Wojciecha oraz jego brata Radzima złożone w katedrze 
gnieźnieńskiej zostały wywiezione do Czech przez księcia Brzetysława I, który w 1038 
najechał na Polskę. Do dziś znajdują się one w katedrze św. Wita. 

Cesarz Otton III wyruszył w 1000 roku z pielgrzymką do grobu św. Wojciecha 
najprawdopodobniej w celu uzyskania jego ciała i przewiezienia do Akwizgranu. Jednak od 
Bolesława Chrobrego uzyskał jedynie relikwiarz z ramieniem Wojciecha, którego część 
złożono w Akwizgranie, a część w Rzymie w kościele ufundowanym pod jego wezwaniem na 
wyspie na Tybrze. Zjazd Gnieźnieński w roku 1000 miał zarówno znaczenie polityczne, gdyż 
zaowocował uznaniem państwa polskiego przez cesarstwo, jak i znaczenie kościelne, gdyż 
przy grobie św. Wojciecha została proklamowana pierwsza polska metropolia: Gniezno,  
w skład której weszły biskupstwa w Krakowie, Wrocławiu i Kołobrzegu. Arcybiskupem 
gnieźnieńskim został brat św. Wojciecha – Radzim-Gaudenty. 

W 1928 roku rzymskie relikwie przekazano Polsce na prośbę ówczesnego Prymasa 
Polski, kardynała Augusta Hlonda (przechowywane w skarbcu gnieźnieńskim).W 1923 
skradziono z gnieźnieńskiej katedry relikwiarz z rzekomo odnalezioną w 1127 roku (według 
Roczników Polskich) głową świętego. W nocy z 19 na 20 marca 1986 r. z Archikatedry 
Gnieźnieńskiej zniknął wykonany przez holenderskiego złotnika Petera von der Renena  
w roku 1662 srebrny relikwiarz św. Wojciecha. Został on przetopiony. Sprawcy tego 
incydentu zostali ukarani. W roku 1999 staraniem ks. kan. Zbigniewa Łuczaka z kapituły 
łęczyckiej jedna z gnieźnieńskich relikwii trafiła do kolegiaty w Tumie koło Łęczycy, stojącej 
w miejscu, gdzie według późnej tradycji, która nie ma pokrycia w źródłach historycznych, 
miano za sprawą św. Wojciecha i Bolesława Chrobrego ustanowić pierwsze w Polsce 
opactwo benedyktynów. 

Trudno przecenić znaczenie Św. Wojciecha w historii Polski i polskiego 
Chrześcijaństwa. Pierwszy i najważniejszy patron Polski już po śmierci sprawił, że młode 
państwo polskie zostało uznane w zachodnim świecie i stało się w 1025 roku królestwem. 
Kult świętego jest pielęgnowany już od ponad tysiąca lat i jest fundamentem polskiej 
państwowości. 

 


